ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 14 комбинированного вида Петродворцового района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

28.08.2025 № 152

О закреплении наставнических пар
на 2025-2026 учебный год
в ГБДОУ детском саду № 14

В соответствии с Письмом Министерства Просвещения Российской от 21.12.2021
№ АЗ-1128/08 «Методические рекомендации по разработке и внедрению системы (целевой
модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях»,
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 21.05.2025г. № 1264-р «Об
утверждении Концепции развития наставничества в Российской Федерации на период до
2030 года», Распоряжением Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об
утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических
работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга»,
Распоряжением администрации Петродворцового района Санкт-Петербурга от
30.06.2022 № 2888-р «О внедрении системы (целевой модели) наставничества
педагогических работников в государственных образовательных учреждениях,
находящихся в ведении администрации Петродворцового района Санкт-
Петербурга», на основании Положения о системе (целевой модели) наставничества
педагогических работников в Государственном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении детском саду № 14 комбинированного вида Петродворцового района
Санкт - Петербурга, с целью оказания помощи молодым специалистам, их
профессиональному становлению, приказываю:

1. Организовать наставничество в 2025-2026 учебном году.
2. Закрепить с 01 сентября 2025 по 31 августа 2026 наставнические пары:

2.1. Определить учителя-логопеда высшей квалификационной категории
Евсюкову Александру Вячеславовну наставником учителя-логопеда Будко Оксаны
Евгеньевны.

2.2. Определить воспитателя высшей квалификационной категории Примакину
Галину Ивановну наставником воспитателя Морозовой Ирины Александровны.

2.3. Определить воспитателя высшей квалификационной категории
Разумовскую Елену Викторовну наставником воспитателя Завьяловой Анны
Сергеевны.

2.4. Определить воспитателя высшей квалификационной категории
Ростиславскую Елену Викторовну наставником воспитателя Петровой Валерии
Евгеньевны.

3. Педагогам-наставникам подготовить план профессионального становления молодых
педагогов (наставляемых) на 2025-2026 учебный год до 16.09.2025.

4. Для организации взаимодействия наставнической пары, закрепить помещение -
методический кабинет, групповое помещение.

5. Педагогам-наставникам в своей работе руководствоваться Положением о системе
(целевой модели) наставничества педагогических работников в Государственном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 14
комбинированного вида Петродворцового района Санкт - Петербурга.

6. Ответственным за выполнением настоящего приказа возложить на куратора
наставников - старшего воспитателя Кувшинову Наталию Борисовну.

Заведующий О.Д. Капитанская